A quam omnia convincebantur esse inania et nihil
 posse, defatigati qui ad eam attinebant, ad unum
 intuebantur auxilium, nempe ad preces magnæ
 Melanæ. Eam itaque afferunt tollentes manibus,
 lacrymas oculis effundentes, et verba emittentes
 lacrymis magis miserabilia. Illa autem (hominum
 enim vitabat gloriam, ut quæ magnum afferret
 damnum, modesteque ac moderate se gerebat).
 Hæc quidem, inquit, a me non possunt fieri,
 Christi vero martyres hæc et his majora possunt
 facere. Cum sic dixisset, dæmoniacam duci jubet
 in templum. Cum de sanctorum autem oleo sum-
 pisset, et os laborantis tetigisset, claram emittit
 vocem : In nomine Jesu Christi, dicens, os tuum
 aperi. Vocem autem vox statim est consecuta,
 sanctæ vocem vox ægrotæ, et incitata est lingua
 ad agendas gratias, et dæmon aberat, et cibus
 simul aderat, et divinum nomen per ipsam gloriifi-
 cabatur.

XXXIII. Quædam alia mulier gravida in partum
 incidit morte acerbiorē. Nam cum jam pareret,
 fœtus, qui nondum processerat, intus erat mortuus,
 eratque matris uterus sepulcrum filii. Pervenit
 itaque calamitas matris usque ad aures Melanæ.
 Illa autem valde gravi dolore affecta, et perinde ac
 ipsa quæ patiebatur cruciata, venit statim ad ædes,
 in quibus periculum adibat mulier, magnumque
 medicamentum paravit orationem. Quæ vero la-
 borabat, vix membra movens, non poterat quidem
 loqui; habitu autem et oculis flebiliter et mise-
 rabiliter intuens, videbatur dicere, Miserere. Quid
 ergo magna Melana? Oculis in cœlum sublatis,
 cum zonam suam solvisset, statim imponit ei quæ
 erat fere mortua. Deinde cum dixisset: Ipsa fuit
 mihi donum magni viri, et qui eam fuerit conse-
 cutus, non frustrabitur curatione, statim et mor-
 tuum ejecit et peperit, et quæ jacebat, fuit statim
 ab omni dolore liberata. Hæc vel per zonam B.
 Melana faciens miracula, ea aliis attribuebat.
 Quam multa facta sunt illie ejusmodi, quæ mihi
 non licet nunc attingere, cum prolixam cernam
 orationem, et remissus jam mihi sit spiritus pro-
 pter multitudinem eorum quæ dicta sunt. Sed ex
 iis, quæ dicta sunt, vobis facile licet reliqua conji-
 cere, ut qui ex modico gustu totum cognoveritis;
 ex eodem enim dolio, dixerit quispiam, est reli-
 quum. Eundem est ergo ad decessum, si prius
 narrationi pauca adjecerimus.

XXXIV. Cum enim adesset finis, et is esset Me-
 lanæ præcognitus, et tanquam athleta quispiam non
 procul abesset a corona, magis festinabat, et eum
 jam adesse lætabatur: et obiens alia loca Hiero-
 solymorum, et Bethleem illam et Galilæam, et
 quæcunque in orbem circumibat, ea tanquam ani-
 mata salutabat in peregrinatione. Cum advenisset
 autem dies natalis Servatoris, ad præsepe cu-
 currit et speluncam, et consobrinæ dicit, se non
 amplius esse festum cum eis celebraturam. Cum

ergo tota nocte illic vigilasset in spelunca, die sequenti vadit ad ædem primi martyris, et cum illic pernoctasset, et librum sumpsisset in manus, eis legit mortem primi martyris. Deinde cum adjecisset, eas non amplius esse illam audituras legentem, postquam vidit eas graviter ferre, quod dictum fuerat (sentiebant enim quid sibi vellet hæc dicens) : illa rursus cœpit verba ad eas facere, et corda earum consolata est verbis spiritalibus : Ego quidem, dicens, o charissimæ, a vobis jam recedo, cum hoc ita Deo visum sit. Vos vero ita vitam agite, tanquam præsentibus et intuentibus Dei oculis, qui cogitationes scrutatur et videt corda. Eum ergo, ut dicit Propheta ², vobis ante vestrum conspectum proponentes, et castas animas et corpora ab omni labe munda conservate : et si propter meam privationem tristitia corda vestra pupugerit, si illius vobis veniat in mentem, protinus satis magnam invenietis consolationem.

XXXV. Cum sic dixisset, templum ingreditur, et cum ad precandum constitisset : Domine Deus, dicebat, quem ego elegi ab initio, quem ego et nuptiis et divitiis et gloriæ prætulit et voluptatibus, cui ab ortu corpus commendavi et spiritum, cujus metu ossis semper adhæsit carni meæ, qui tenuisti dexteram meam, et in consilio tuo deduxisti me, tu quoque nunc exaudi vocem meam, et hæc lacrymæ moveant fluentia tuæ misericordiæ, et omnium peccatorum sordes iam voluntarias quam involuntarias expurga : præbe mihi ad te iter absque ulla perturbatione et citra ullum impedimentum. Ne me retineant hujus aeris mali dæmones. Nosti mortale o immortalis, scis o hominum amator, nullum hominem esse sine sordibus. Nullus est, in quem non possit arripere ansam adversarius, nec si vitium quidem habeat uno die dimensum. Sed tu quidem cum mea omnia despexeris, siste me mihi ante tuum tribunal. Ea sic precante cum lacrymis, cum nondum cessasset orare, horror corpus ejus invadit, et incipit quidem ægrotare, non cessat autem laborare ; sed quamvis ita esset affecta, ibat ad consueta cantica, et simul hymnos psallebat matutinos : cumque de anima et salute multum esset philosophata, et suum gregem allocuta, cum ad virtutem incitasset, his finitis cum se sensisset veluti deficientem, vidisset autem eas quæ ei parebant, monachas, graviter ferre se ab ea disjungit, multis verbis eas consolata, dicens non oportere ita mœrere et lugere, dato jam desuper signo emigrationis, divina Christi sumit sacramenta.

XXXVI. Cum autem cum pontifice Eleutheropoli, qui ad eam cum toto clero venerat, diu locuta de suis gregibus multa mandata dedisset, et cum multi quoque alii confluiscent (exceptis enim